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نمــوذج استحــداث مـــقرر
New Course Creation Form


اسم الكلية:                                                                                                         : Name of College\Faculty
اسم القسم العلمي:                                                                                                        Name of Department:
    
	اسم المقرر
	  

	
	Course name

	رقم المقرر
	

	Course No.

	عدد الوحدات
	

	No. of Credits

	
عدد الساعات النظرية
	
	Theoretical Hours

	
عدد الساعات العملية

	
	
Practical Hours


	متطلبات المقرر
	
	Prerequisites

	مواضيع المقرر Course topics                                                                                                                                       

	

	عنوان الكتاب: 
(الاسم، المؤلف، سنة الطبع، دار النشر)
	Text book:
(Name, Author, Year, Publisher)

	

	عنوان المرجع:
(الاسم، المؤلف، سنة الطبع، دار النشر)
	References:
(Name, Author, Year, Publisher)

	



	آلية رصد الدرجات 
	Grading 

	الاختبارات
	
	%
	
	Exams 

	امتحانات قصير                              
	
	%
	
	Quizzes

	واجبات
	
	%
	
	H.W.

	مشاريع (دراسة ميدانية)
	
	%
	
	Project (field study)

	الاختبار النهائي
	
	%
	
	Final 

	100%




	أهداف مخرجات المقرر

	الرقم
	أهداف مخرجات المقرر
	أمثلة من المقرر لتحقيق هذه الأهداف
	المستوى المطلوب من عضو هيئة التدريس لتحقيق الهدف

	
	
	
	عالي(ع)
	متوسط(م)
	منخفض(ن)

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	منسق المقرر ( اسم عضو هيئة التدريس المشرف على توصيف المقرر وتوقيعه)
	

	الرتبة الأكاديمية
	

	تاريخ إعداد النموذج
	/       /     



	Course objectives

	Recommended Level to satisfy the objectives
	Example(s) of relevant
(Topics and Activities)
	Course Objectives
(Learning Outcomes)
	No:

	Low
	Medium
	High 
	
	
	

	
	
	
	
	
	1

	
	
	
	
	
	2

	
	
	
	
	
	3

	
	
	
	
	
	4

	
	
	
	
	
	5

	
	Coordinator (Name and Rank):

	/     /
	Date:
	
	Signature:
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